
   CHOV A DRŽENÍ PSŮ, KOČEK A JINÝCH ZVÍŘAT
    _______________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo obce  Podolanka vydává tuto

                                     informaci:

chov psů, koček a jiných zvířat na území obce Podolanka řeší a 
pokrývají současně platné právní předpisy, ukládající povinnosti práva 
chovatelů zvířat takto: 
1. Vlastník zvířete se  m u s í  zdržet všeho, čím by nad míru obtěžoval 
jiné nebo čím by vážně ohrožoval výkon jeho práv, např. n e s m í :
-    obtěžovat sousedy hlukem, pachem, pevnými a tekutými odpady
– nechat vnikat zvířata na sousední pozemek
– nechat obtěžovat občany na veřejném prostranství
– nechat zvířata působit škody na majetku jiných
– nechat volně a nekontrolovaně pobíhat psy po k.ú. obce apod.
Pokud dojde ke sporu a spornou věc dotčených osob se nepodaří vyřešit 
dohodou, je ochrana proti osobě, odpovědné za chování zvířete, která neplní své 
povinnosti:
– buď prostřednictvím stížnosti u příslušného úřadu
-    nebo cestou soudního jednání (podání žaloby)                     

      
2. Každý chovatel zvířat je povinen učinit opatření proti úniku zvířat. 

3.  Nikdo nesmí zvíře opustit s úmyslem se ho zbavit nebo vyhnat. 
              

          4.  Chov nebezpečných zvířat (např. všechny jedovaté druhy plazů, všechny
          druhy z řádu šelmy, všechny druhy z řádu primáti), podléhá schválení Krajské 

veterinární správy.
 
5.  Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi a některá další zvířata držená v 
zajetí, vždy jednou za rok očkováni proti vzteklině.



        
6.  Chovatel je povinen zajistit, aby bylo neprodleně veterinárně vyšetřeno zvíře, 
které poranilo člověka, nebo s ním přišlo do přímého kontaktu způsobem či za 
okolností, které mohou vyvolat podezření z onemocnění vzteklinou.
      
7.  Přihlašovací povinnost a poplatky ze psů upravuje obecně závazná vyhláška. 

8. Utracení psů a koček a jiných zvířat provádí za úplatu veterinární lékaři.
    

9.  Odvoz těl uhynulých a utracených zvířat provádí za úplatu asanační služba, 
případné výjimky povoluje Krajská veterinární správa.

10. Porušování povinnosti se dopouští občan, který mimo jiné:
- týrá nebo trpí týrání zvířete
- neumožní zvířeti přirozený odpočinek a řádnou péči 
- chová nebezpečného jedince bez povolení
- nebo poruší jinou stanovenou povinnost  
      
11. Na úseku ochrany zvířat proti týrání – přestupky a pokuty chovatelům, řeší 
orgány příslušného pověřeného úřadu (v Brandýse nad Labem/Staré Boleslavi), 
v ostatních případech podle veterinárního zákona, není-li příslušnost dána 
jinému orgánu, rozhoduje Krajská veterinární správa.
        
UPOZORNĚNÍ:
Porušování povinnosti chovatelů zvířat podle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání může být posuzována jako přestupek, podle kterého je pak 
možný sankční postih až do výše 15.000,- Kč, nejedná-li se o trestný čin, a to 
příslušnými orgány státní správy ve správním řízení. 
Porušování povinnosti stanovených veterinárním zákonem je sankciováno 
Krajskou veterinární správou.   

SOUVISEJÍCÍ ZÁKONY:
zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozd. předpisů
zák. č. 200/1990 Sb., ČNR o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů  
zák. č. 500/2004 Sb., Správní řád 
veterinární zákon  č. 166/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů
myslivecký zákon č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů
zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
obecně závazná vyhláška č. 6/2007 a 1/2008 


